1 www.balluff.com
Optosensoren
Analoge Gabellichtschranke BGL Serie C Basic
Nr. 870 451 D/E  •  Ausgabe 1005 ersetzt Ausgabe 0911
BASIC
Teachen Schaltpunkt
digitaler Ausgang 1
Ausgang 1

Variantenübersicht
Alle Varianten haben 2 digitale Schaltausgänge.
Bestellcode Typcode Gabelweite dig. Ausgang
BGL002Z BGL 30C-001-S4 30 mm 2 x PNP
BGL0030 BGL 30C-002-S4 30 mm 2 x NPN
BGL0037 BGL 50C-001-S4 50 mm 2 x PNP
BGL0038 BGL 50C-002-S4 50 mm 2 x NPN
Technische Daten
Elektrische Daten (typisch)
Betriebsspannung Ub 18 ... 30 VDC
Restwelligkeit Upp < 10%, max. 2V

Overview of models
All models have 2 digital switching outputs.
Order code Part number Fork
opening
dig. output
BGL002Z BGL 30C-001-S4 30 mm 2 x PNP
BGL0030 BGL 30C-002-S4 30 mm 2 x NPN
BGL0037 BGL 50C-001-S4 50 mm 2 x PNP
BGL0038 BGL 50C-002-S4 50 mm 2 x NPN
Technical Data
Electrical data (typical)
Operating voltage Ub 18 ... 30 VDC
Ripple Upp < 10%, max. 2V